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Bötterumsmässan 
 

Vivi-Ann och Marianne var på Bötterumsmässan den 2 september. Kalmar läns 

hembygdsförbund hade bett föreningarna i länet att skicka in bilder på ett utvalt hus, 

med lite förklarande text. Vi valde Stekaremålastugan. Bilderna visades upp på 

Bötterumsmässan. Utställningen var mycket uppskattad. Vi informerade om Kalmar 

läns hembygdsförbunds verksamhet samt om tidskriften Stenmuren. Några 

prenumerationer såldes. Det var en lyckad dag med ca 3500 besökare. 

Stekaremålastugan                                                     Viviann Ekström, Peter Danielsson och Ann-  

              Marie Hagelin 

 
Tidskriften Stenmuren 
 

Styrelsen för Algutsboda Hembygdsförening har 

beslutat att alla som deltar i någon av föreningens 

kommittéer ska få en prenumeration av Stenmuren. 

Vi hoppas att ni ska tycka om den.  

 

Tidskriften, som ges ut av Kalmar läns 

hembygdsförbund, innehåller glimtar från hela länet 

och höstnumret som kommer ut nu i slutet av 

september ser ut så här. På första sidan finns Karin 

Lorviks vackra bild som inbjuder till svamp- eller 

bärplockning i skogen. Du kan hitta ytterligare en av 

Karins höstbilder inne i tidskriften.  
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Onsdagsgruppen 
 

Vår flitiga onsdagsgrupp har kommit 

igång igen. De har börjat med att göra 

trappan till vår Mobergstuga mer 

lättillgänglig. Ett räcke ska också upp.  

 

Här jobbar Thomas, Jan och Ulf med att 

lägga stenar till nya trappsteg. 

 

 
 

Åldermannastämman 
 

Den 23 september hade byarna Gissamåla, Bökevara och Anemåla åldermanna-

stämma. Detta är en tradition sedan år 1816 och stämman har hållits årligen sedan 

dess. Undantag var pandemiåren 2020 och 2021. Från början var syftet att bestämma 

byordningen och stämma hölls både vår och höst. Vårmötet skulle hållas innan 

kreaturen släpptes på bete och höstmötet efter skörden. Stämman var vid denna tid 

endast männens angelägenhet, men vid slutet av 1800-talet bjöds kvinnorna med till 

förtäringen efter mötet. Vid denna tid blev stämman ett återkommande årligt kalas och 

varje år väljs en ålderman som står för festen. Det finns en lista som man följer och ca 

var tionde år får varje medlemsgård ansvara för kalaset. Algutsboda Hembygds-

förening äger en gård i Bökevara, och därför blir vi inbjudna till denna fest. 

 

En trevlig sed som har hållits i bruk hela tiden, är att en budkavle/klubba går runt i 

byarna för att kalla samman till kalaset. Nuförtiden bor många ägare på andra orter så 

inbjudan skickas också via email. Mellan mötena förvaras budkavlen tillsammans med 

stämmans handlingar och kassaskrin i en kista som kallas för ”äskan”. Den 

tillverkades av Hugo Israelsson 1980. 

 

Efter själva middagen hålls ett möte som leds av årets ålderman och då rapporteras 

årets händelser som födslar, årets väder och skörd m.m. Ca 70 personer med alla barn 

och barnbarn inräknade, deltog på stämman. I år var Stefan och Eva Svensson, Lindås 

och Siv och Birger Pettersson, Odenslanda, värdar. Festen avhölls på Rävkullen. 
 

Några av 

deltagarna 

på kalaset, 

samt en 

bild på 

aktiva barn. 

 

Text och 

foton: Kurt 

Lindblom 
 N 
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Kommande aktiviteter 
 

Boka in den 4 november. Då är det Alsboafton. I Algutsboda Hembygdsgård brukar 

vi ha en ”spökrunda” samt utställningar inne i Nybygget. Planering pågår och mer 

information kommer senare via email och annonsering ut till medlemmarna. 
 

Den 7 november rekommenderar vi ett besök 

på Kulturarvseminariet i Forum i Oskarshamn. 

Seminariet anordnas av Kalmar läns museum, 

Länsstyrelsen i Kalmar län och Kalmar läns 

hembygdsförbund. Evenemanget är gratis och 

du bjuds på både kaffe och mat samt mycket 

intressanta föreläsningar.  

 

Seminariet heter ”Peru, Parismåla och 

Parboäng – Ortnamn och dialekter i Kalmar 

län”.  

 

Kanske du undrar över var just namnet på din 

by kommer ifrån. Då har du chansen att få 

klarhet i detta. Anmäl dig på hemsidan: 

kalmarlansmuseum.se.  

 

 

 

 

Boksläpp den 30 november 

 

Torsdagen den 30 november kl 18.00 presenteras Algutsboda 

Sockenbok XXI i Åfors Folkets Hus. Några författare läser 

korta stycken ur sina artiklar. Arbetet med sockenböckerna 

började redan 1962 och detta är den 21:a boken. Det finns 

verkligen mycket att berätta om vår bygd.  

 

Boka den 30 november! Mer information kommer senare. 

Välkomna! 

 

 
  

  

 

 

 

Ett boksläpp kräver lite cider och snittar – det ska vi ordna! 
 

 

Marianne Henningsson (text och foton - där inget annat anges), på uppdrag av evenemangskommittén 

2023-09-30 


